

# SKAFTÖVINBLAD

Information till Skaftö Munsänkär från styrelsen

Nr 1. 2026-04-20

**Årets första vinblad når er när det börjar knoppas i naturen. Snödropparna är över. Nu är det scillans, vårlökens och de vackra backsippornas tur. Syrenernas knoppar blir allt fetare. Snart slår de ut. Det får mig att tänka på en resa genom Frankrike i mars månad för 50 år sedan.**

Vi körde vår lilla röda Fiat 127 från Stockholm till Paris och via Bourgogne och Jura till Geneve. Vi såg fram mot att resa i de vackra vindistrikten. Vilket vi gjorde. Men besvikelsen var stor. Det vi såg var pinne på pinne, mil efter mil - inte ett vinblad så långt ögat nådde...

## **I februari var det dags igen för årsmöte**

Anslutningen var stor. Platserna räckte inte till. Men till sist ordnades det så alla som ville vara med fick plats på grupp Bordeaux provning av vita viner. Temat var "Fyra länder, fyra vita viner". Druvorna Picpoul, Frankrike, Alvarinho, Portugal, Gruner Veltliner Österrike och Garnacha Blanca från Spanien presenterades av kunniga medlemmar i grupp Bordeaux. Vi serverades Grüner Veltliner till Kjell Holms goda mat.

## **Styrelsen oförändrad jämfört med tidigare år**

Styrelsen har som förut 5 ledamöter vars uppdrag är: ordförande Lilian Hensjö, kassör Per Schwartzman, sekreterare & vice ordförande, Leif Schöndell, utbildningsansvarig Ann-Charlotte Grahn Sjöström, IT-ansvarig Maria Svane. Arbetet flyter på bra och ekonomin är god.

## **Blindprovning på årliga tävlingar i sektionen och regionen**

Årets sektionstävling i blindprovning gick av stapeln i Evensås skola. Lag Åsa Björnelid och Maria Lissmatz och Lag Lasse Björnelid och Leif Schöndell fick höga poäng och kvalificerade sig för den regionala tävlingen i Uddevalla dit tre lag bjöds in. Skaftö var representerat av 2 hela och ett halvt lag. Eva Morén och Barbro Bergström blev trea men kunde inte vara med i Uddevalla. Så frågan gick vidare. Lilian Hensjö tävlade för Skaftö i det halva laget. Provingen var svår men kul. Inom region Väst är vinkompetensen hög. Vi hoppas på bra resultat för de två som representerar region Väst i Stockholm.

**Verksamhetsplanen** bjuder på fyra stora provningar och en extra sommarprovning, kurserna Vinets grunder, Världens Viner samt Druvkurs och studiecirkeln Sensorik. Det hålls flera sammankallande- och styrelsemöten. Efter kurserna Världens Vinländer och Druvkurs kan man avlägga prov och kvalificera sig för fortsatt utbildning och prov på den tidigare 2-betygsnivån.

## **Nytänk och variation**

Skaftömodellen kännetecknas av nytänk och variation.

Genom att medlemmarna gör jobbet, sammankallande är navet i grupperna och styrelsen bidrar med stöd i olika former fungerar Skaftömodellen perfekt. En organisation med bredsida utåt skulle man kunna säga. Alla ska ha nytta och nöje av sitt medlemskap. Alla ska kunna påverka föreningens aktiviteter och bidra på sitt sätt. Det finns något för alla!

## **Vi är fler än på länge**

Skaftömodellen förutsätter lagom stora grupper. 12 medlemmar är det klassiska antalet.

Vi är fler än på länge. Det är dags att starta en ny grupp. Styrelsen har fått förtroendet att skapa den. Vi återkommer med mer information.

Tills nästa vinblad kommer - Passa på! Njut av vår, värme och vin i kvällsolen!

**Många hälsningar från styrelsen genom Lilian**